
Övergripande 
säkerheten



Säkerhet och kristålighet berör oss alla. Den övergripande säker
heten utgör grunden för det finländska samhällets kristålighet, det vill 
säga resiliens. Den skapas när alla aktörer bygger upp säkerheten utifrån 
sina egna utgångspunkter – varje dag.

Kärnan i den övergripande säkerheten är vitala funktioner i samhället, vilka 
illustreras i form av en diamant. De olika funktionerna påverkar varandra, 
är beroende av varandra och måste upprätthållas under alla förhållanden. 
Kärnan i diamanten är individerna.

Den finländska modellen för övergripande säkerhet säkerställer att sam
hällets vitala funktioner tryggas i alla situationer genom samarbete mel
lan myndigheter, näringslivet, organisationer och invånarna. Modellen för 
den övergripande säkerheten beskrivs i Säkerhetsstrategin för samhället.
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Samhällets vitala funktioner är utsatta för många slags hot. De kan 
komma från människor, teknik eller naturen. Bedömningen av de risker som 
är förknippade med hoten utgör en utgångspunkt för beredskapen och re
sponsen. Om hoten realiseras kan de orsaka störningssituationer och kriser.

Eftersom världen är allt tätare sammanlänkad är hoten ofta gränsöver
skridande, snabba och oförutsägbara. Därför är det viktigt att förutse, ska
pa beredskap och agera effektivt.
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Samhällets vitala funktioner tryggas genom att man genomför 
strategiska uppgifter som grundar sig på lagstiftning, fastställs 
genom avtal och kompletteras genom frivillighet. Ansvariga mi
nisterier har utsetts för uppgifterna.

I uppgifterna ingår åtgärder som hänför sig till beredskap och respons. 
Beredskap är ett kontinuerligt och omfattande arbete för att bygga upp 
förmågan att reagera när en kris slår till. Med respons avses den åtgärd 
med vilken situationen fås under kontroll.
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Alla aktörer i samhället deltar tillsammans i tryggandet av vitala 
funktioner. Styrkan i den övergripande säkerheten grundar sig på 
informationsutbyte, gemensamma mål och allas engagemang, från 
internationella aktörer till lokal nivå.

Sist och slutligen är det individerna som utgör grunden för kriståligheten 
och säkerheten – vår handlingsförmåga och kunskap, våra färdigheter, 
kompetenser och attityder. Individerna är nyckelaktörer inom den över
gripande säkerheten. Var och en av oss är en säkerhetsfaktor.
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Övergripande säkerhet 
gäller oss alla.
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